
Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 201620 DIÁRIO OFICIAL Nº 33142

Cargo: Agente de Artes Práticas
Data da Admissão: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 á 31/03/2017 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 970250

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e MYLENE 
NEGRÃO GOMES, Contratação em Caráter de substituição, 
autorizada 01/06/2016 através do Processo nº 2016/166933 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01.06.2016
Vigência: 01/06/2016 á 31/05/2017

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 970291

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e SAMUEL 
MONTEIRO DA COSTA JUNIOR, Contratação em Caráter de 
substituição, autorizada através do Processo nº 2015/497628 de 
12/11/2015, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo:  Motorista
Data da Admissão: 10/06/2016
Vigência: 10/06/2016 á 09/06/2017

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de Junho  de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 970368

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº  342/2016 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora 
PATRICIA HELENA OLIVEIRA PINTO FERREIRA, Cargo 
de Médico, matrícula ,  Nº 57197920/1, lotada na Gerência da 
Neonatologia , concedida de 18/07/2016 á 16/08/2016 através 
da Portaria Coletiva de Julho  Nº 307/GAP/GP/FSCMP, publicada 
no DOE nº 33.141 de 06/06/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 06 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 970381

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 76/2015/FSCMP

PROCESSO: S/NÚMERO PROTOCOLO 2015/424725
OBJETO: Registro de Preços para Compra de EPI’S (CALÇADOS 
DE SEGURANÇA)
FORNECEDOR: APARECIDO DE JESUS RIBEIRO - ME, CNPJ nº 
17.819.577/0001-22, sediada na Rua Cel. Arlindo Piedade nº 
233, Bairro São José, CEP: 18.900-00, Santa Cruz do Rio Pardo/
SP, neste ato representada pelo(a) Sr(ª) Luiz Carlos Ribeiro 
Ferreira, portador(a) da Carteira de Identidade nº. 10.695.030-7 
SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº. 827.068.088-53, vencedora 
do LOTE III do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CALCADO DE SEGURANÇA 
MASCULINO, TIPO SAPATO, 

COM ELÁSTICO, NA COR 
PRETA, CONFECCIONADO 

EM VAQUETA HIDROFUGADA 
CURTIDA AO CROMO, 

SEM BIQUEIRA DE AÇO, 
PALMILHA ANTIMICROBIANA, 
SOLADO EM POLIURETANO/

PU, BIDESNSIDADE, 
INJETADO DIRETAMENTE 
NO CABEDAL COM PERFIL 

ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 
REGISTRO MTE/CA, Nº 38 - 
Ref:45201HPP - CA 18228

Kadesh / 
Reginaldo 

Anestor Bastos 
Junior

PAR 20

R$ 42,90
(Quarenta 
e dois reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 02 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CALCADO DE SEGURANÇA 
MASCULINO, TIPO SAPATO, 

COM ELÁSTICO, NA COR 
PRETA, CONFECCIONADO 

EM VAQUETA HIDROFUGADA 
CURTIDA AO CROMO, 

SEM BIQUEIRA DE AÇO, 
PALMILHA ANTIMICROBIANA, 
SOLADO EM POLIURETANO/

PU, BIDESNSIDADE, 
INJETADO DIRETAMENTE 
NO CABEDAL COM PERFIL 

ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 
REGISTRO MTE/CA, Nº 39 - 
Ref:45201HPP - CA 18228

Kadesh / 
Reginaldo 

Anestor Bastos 
Junior

PAR 50

R$ 42,90
(Quarenta 
e dois reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 03 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CALCADO DE SEGURANÇA 
MASCULINO, TIPO SAPATO, 

COM ELÁSTICO, NA COR 
PRETA, CONFECCIONADO 

EM VAQUETA HIDROFUGADA 
CURTIDA AO CROMO, 

SEM BIQUEIRA DE AÇO, 
PALMILHA ANTIMICROBIANA, 
SOLADO EM POLIURETANO/

PU, BIDESNSIDADE, 
INJETADO DIRETAMENTE 
NO CABEDAL COM PERFIL 

ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 
REGISTRO MTE/CA, Nº 40 - 
Ref:45201HPP - CA 18228

Kadesh / 
Reginaldo 

Anestor Bastos 
Junior

PAR 100

R$ 42,90
(Quarenta 
e dois reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 04 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CALCADO DE SEGURANÇA 
MASCULINO, TIPO SAPATO, 

COM ELÁSTICO, NA COR 
PRETA, CONFECCIONADO 

EM VAQUETA HIDROFUGADA 
CURTIDA AO CROMO, 

SEM BIQUEIRA DE AÇO, 
PALMILHA ANTIMICROBIANA, 
SOLADO EM POLIURETANO/

PU, BIDESNSIDADE, 
INJETADO DIRETAMENTE 
NO CABEDAL COM PERFIL 

ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 
REGISTRO MTE/CA, Nº 41 - 
Ref:45201HPP - CA 18228

Kadesh / 
Reginaldo 

Anestor Bastos 
Junior

PAR 100

R$ 42,90
(Quarenta 
e dois reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 05 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CALCADO DE SEGURANÇA 
MASCULINO, TIPO SAPATO, 

COM ELÁSTICO, NA COR 
PRETA, CONFECCIONADO 

EM VAQUETA HIDROFUGADA 
CURTIDA AO CROMO, 

SEM BIQUEIRA DE AÇO, 
PALMILHA ANTIMICROBIANA, 
SOLADO EM POLIURETANO/

PU, BIDESNSIDADE, 
INJETADO DIRETAMENTE 
NO CABEDAL COM PERFIL 

ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 
REGISTRO MTE/CA, Nº 42 - 
Ref:45201HPP - CA 18228

Kadesh / 
Reginaldo 

Anestor Bastos 
Junior

PAR 100

R$ 42,90
(Quarenta 
e dois reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 06 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CALCADO DE SEGURANÇA 
MASCULINO, TIPO SAPATO, 

COM ELÁSTICO, NA COR 
PRETA, CONFECCIONADO 

EM VAQUETA HIDROFUGADA 
CURTIDA AO CROMO, 

SEM BIQUEIRA DE AÇO, 
PALMILHA ANTIMICROBIANA, 
SOLADO EM POLIURETANO/

PU, BIDESNSIDADE, 
INJETADO DIRETAMENTE 
NO CABEDAL COM PERFIL 

ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 
REGISTRO MTE/CA, Nº 43 - 
Ref:45201HPP - CA 18228

Kadesh / 
Reginaldo 

Anestor Bastos 
Junior

PAR 50

R$ 42,90
(Quarenta 
e dois reais 
e noventa 
centavos)

Descrição do Item 07 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CALCADO DE SEGURANÇA 
MASCULINO, TIPO SAPATO, 

COM ELÁSTICO, NA COR 
PRETA, CONFECCIONADO 

EM VAQUETA HIDROFUGADA 
CURTIDA AO CROMO, 

SEM BIQUEIRA DE AÇO, 
PALMILHA ANTIMICROBIANA, 
SOLADO EM POLIURETANO/

PU, BIDESNSIDADE, 
INJETADO DIRETAMENTE 
NO CABEDAL COM PERFIL 

ANTIDERRAPANTE, POSSUIR 
REGISTRO MTE/CA, Nº 44 - 
Ref:45201HPP - CA 18228

Kadesh / 
Reginaldo 

Anestor Bastos 
Junior

PAR 20

R$ 42,90
(Quarenta 
e dois reais 
e noventa 
centavos)

VALIDADE: DE 18/05/2016 até 17/05/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 970008

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 76/2015/FSCMP                                                                         

PROCESSO: S/NÚMERO PROTOCOLO 2015/424725
OBJETO: Registro de Preços para Compra de EPI’S (CALÇADOS DE 
SEGURANÇA)                                                                                FORNECEDOR: 
EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME, CNPJ nº 14.984.352/0001-
33, sediada na Rua Henrique Dias nº 355, Bairro Jardim 
Panoramico, CEP: 93.900-000, Ivoti/RS, neste ato representada 
pelo(a) Sr(ª) Walter Rebolo Junior, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº. 25.081.278 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº. 
171.712.578-60, vencedora do LOTE IV do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca / 
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

BOTA DE SEGURANÇA 
ESPECIFICA PARA 

ELETRICISTA EM COURO, 
NA COR PRETA, COM 

TARJA AMARELA MODELO 
ELÁSTICO, HIDROFUGADA, 
BIDENSIDADE, ISOLANTE, 

ANTIDERRAPANTE, 
MOLDADO EM PEÇA 

ÚNICA EM POLIURETANO 
INJETADO DIRETAMENTE NO 
CABEDAL E SEM RESSALTO 
ENTRE A ZONA DO SALTO 

E A DIANTEIRA, SEM 
ILHOSES E COMPONENTES 

METÁLICOS, COM ISOLAÇÃO 
PARA 14 KV, ATENDENDO 

INTEGRALMENTE AS 
NORMAS ABNT NBR 

12594 E 12576, SENDO 
OBRIGATÓRIO QUE O 

FORNECEDOR APRESENTE O 
RELATÓRIO E CERTIFICADO 

DE ENSAIO REALIZADO 
POR LABORATÓRIO OU 

INSTITUIÇAO OFICIALMENTE 
ACREDITADOS PELO 
INMETRO. POSSUIR 

REGISTRO MTE/CA, Nº 38 
- Modelo:BT700ELAA - CA 

11.972

BOMPEL/ 
BOMPEL PAR 05

R$ 46,00
(Quarenta e seis 

reais)


